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Er du en ambitiøs fodboldspiller, der vil udvikle dit talent  
samtidig med, at du tager en god uddannelse?



Hvad er formålet med NGG SportsCollege?
NGG SportsCollege er et tilbud til unge fodboldspillere om at kombinere deres 
sport og uddannelse. Tilbuddet gælder for drenge og piger.

Formålet er at styrke fodboldtalentet samtidigt med, at du kan tage 10. klasse, 
studentereksamen (STX) eller hf på NGG.

For at sikre et højt sportsligt niveau og det optimale udbytte  
for dig, samarbejder NGG SportsCollege med divisionsklubben  
Boldklubben Søllerød/Vedbæk (BSV).

Hvilke krav skal opfyldes for optagelse på SportsCollege?
Såvel BSV som NGG har et meget stort krav til, at SportsCollege leverer kvalitet.
Derfor kan ikke alle interesserede optages.

For at blive optaget, skal du opfylde følgende krav:

	 –	 Du skal have afsluttet 9. klasse. 

	 –	 Du skal ansøge om optagelse i 10. klasse, hf eller gymnasiet (STX) på NGG 
		  ved den officielle tilmelding – ansøgning om ungdomsuddannelse – der  
		  foregår senest i marts eller i forvejen gå i gymnasiet/10. klasse på NGG.

		  Optagelsen på disse uddannelser følger de almindelige regler, adgangskrav 
		  og procedurer. Der henvises til hjemmesiden samt andre brochurer.

	 –	 Du skal være en ambitiøs fodboldspiller, der gerne vil yde noget ekstra for 
		  at blive bedre!

	 –	 Du skal hver august underskrive en kontrakt, hvor du forpligter dig til at  
		  passe din træning.

Dette sidste for at skabe rammerne for en seriøs og professionel træning.

Hvad med klubforhold?
Der er ingen krav til, hvilken klub du spiller i. Ej heller vil vi på noget tidspunkt 
overtale dig til at skifte til en anden klub.

Du fortsætter med at spille kampe for din klub samt er fuldgyldigt medlem af 
denne.

Hvornår og hvor foregår træningen på NGG SportsCollege?
Vi tilbyder ugentlig 2 gange 1½ times fodboldtræning med højtuddannede fod-
boldtrænere samt spillere med divisionserfaring, der udpeges i samarbejde med 
Boldklubben Søllerød-Vedbæk (BSV).

Derudover er der mulighed for at supplere med yderligere 2 timers styrketræning 
i et fitness center – eksempelvis Form og Figur.



Træningen foregår – så vidt det er muligt – i umiddelbar forlængelse af undervis-
ningen på den valgte uddannelse.

Træningen foregår udendørs på NGG’s nye kunstgræsbane med lys. Når vejret 
ikke tillader dette, foregår træningen indendørs i NGG-Hallen eller tilsvarende 
faciliteter.

Hertil kommer den almindelige træning i din egen klub, der måske efter aftale med 
din hjemklubtræner i et vist omfang kan reduceres en smule, så du får mere tid til 
dit skolearbejde.

Hvordan foregår fodboldtræningen?
Træningen er overvejende baseret på teknisk træning med fokus på den enkeltes 
udvikling.

Vi lægger bl.a. stor vægt på:

	 –	 teknisk træning 

	 –	 pasningsspil

	 –	 modtagelse af bold og tæmninger

	 –	 samspil

Aktiviteter og studieture:
Der vil i løbet af skoleåret blive afholdt  
nogle fællesaktiviteter.

Blandt andet arrangeres ture til lands- 
kampe, superligakampe og divisions- 
kampe, ligesom der kan tilbydes fore- 
drag ved kendte fodboldspillere, dommere eller kendte sportsudøvere fra andre 
idrætsgrene.

Der er planer om, at NGG SportsCollege skal deltage i DM for skolehold for at styrke 
såvel det sportslige som det sociale samt deltage i diverse indendørsturneringer.

Det er hensigten, at NGG SportsCollege Fodboldlinje tager på en studie-/trænings-
tur til eksempelvis Club La Santa eller en europæisk storklub i en af skoleårets 
ferier. 

Der kan blive tale om yderligere træningsophold. 

Eventuelle yderligere træningsophold vil blive lagt, så de ikke griber forstyrrende 
ind i din uddannelse og dit fastlagte turneringsprogram i din klub.

Hvad koster det at komme på NGG SportsCollege?
Der skal betales de almindelige skolepenge for din skolegang på NGG i 10. klasse, 
gymnasiet eller HF.



Herudover betales et indmeldelsesgebyr, der 
dækker en tøj-startpakke, der består af:

	 o	 Fritids polo T-shirt og sweatshirt

	 o	 Sportstaske

	 o	 Træningsdragt

	 o	 T-shirt

	 o	 Shorts

	 o	 Sokker

Alt med “NGG SportsCollege” logo på  
og i god kvalitet.

Der er en månedlig afgift samt udgift til studie-/træningsturen  
og diverse aktiviteter i løbet af skoleåret.

Priserne oplyses ved henvendelse til skolens kontor eller på 
hjemmesiden.

Udflugter, aktiviteter og trænings-/studieture betales generelt af 
eleverne selv. Dog kan NGG i visse tilfælde yde et mindre tilskud.

Hvordan bliver du tilmeldt?
Du tilmelder dig NGG SportsCollege ved at  
udfylde et ansøgningsskema, som fås ved 
henvendelse til skolens kontor eller via 
NGG’s hjemmeside.

Du må gerne søge om optagelse på NGG 
SportsCollege, før din ansøgning om  
ungdomsuddannelse, der som bekendt 
skal afleveres medio marts.

Du skal først indbetale dit indmeldelses- 
gebyr, når du har modtaget bekræftelse  
på optagelsen på NGG SportsCollege.

Deadline for tilmelding til NGG SportsCollege fodboldlinje er 15. april.

Oprettelsen af fodboldlinjen for drenge såvel som for piger er betinget af antal-
let af interesserede til disciplinerne.

Hvordan får du yderligere information?
Det får du ved at ringe til NGG’s kontor på tlf. 4557 2321 eller skrive en e-mail på 
sportscollege@ngg.dk.

På NGG kan du kontakte tidligere førsteholdsspiller i Vedbæk – nu gymnasielærer 
og SportsCollege coordinator på NGG – Thomas Thrane på th@post.ngg.dk.

Du kan også rette henvendelse til BSV ved tidligere førsteholdsspiller – direktør for 
klubben – Claus Larsen på: clausbsv@q-art.dk. P
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